
VNITŘNÍ  ŘÁD  DOMOVA  MLÁDEŽE 
 

Domov mládeže při SŠ Kostka s.r.o.  

je zařízení, které zabezpečuje studentům jmenované školy ubytování, stravování a kvalifikované výchovné působení v době 

mimo vyučování. Provoz a činnost DM se řídí Vyhláškou MŠMT ČR č. 108 ze dne 22. 2. 2005 o školských výchovných a 

ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních. Vnitřní řád (VŘ) vymezuje zejména práva a povinnosti 

ubytovaných studentů, rozdíl je pouze v některých bodech z důvodů věkové diferenciace. Nerespektování VŘ může mít vliv 

na ubytování studenta v průběhu školního roku, případně i na přijetí v následujícím školním roce. V případě porušení řádu 

DM ze strany ubytovaného jsou studenti za své chování plně odpovědni.  

 

ORGANIZACE  DM 

DM při SŠ Kostka s.r.o. je zařazen do I. kategorie, všechny pokoje jsou 3lůžkové se zařízením pro osobní hygienu sestávající 

ze záchodu, sprchy a umyvadel. Hygienické požadavky, prostorové podmínky a vnitřní uspořádání splňuje ve všech bodech 

podmínky vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č.108/2001 Sb. ze dne 9. 3. 2001. Úklid pokojů je prováděn ubytovanými 

studenty. Mytí oken, úklid koupelen a sociálního zařízení je zajištěn úklidovou službou. Výměna lůžkovin je prováděna 

v určených termínech, o kterých jsou ubytovaní studenti předem informováni a za pravidelnou výměnu zodpovídají sami. 

Studentům je zajištěno celodenní stravování. Snídaně, obědy a večeře se vydávají v jídelně DM v určeném čase a dle 

provozního řádu školní jídelny DM.  

 

UMISŤOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ STUDENTŮ V DM 

 je prováděno vedením školy a vedením  DM na základě přihlášky, kterou podávají zákonní zástupci studenta (18letý student 

sám). Rozhodnutí o umístění nebo neumístění sděluje ředitel školy písemně do 15 dnů od termínu stanoveného pro podání 

přihlášky. Přijetí platí pro bezprostředně následující školní rok.  

Během školního roku ukončí ředitel školy umístění v DM tehdy, pokud: 

- o to písemně požádá zákonný zástupce studenta nebo student sám, je-li zletilý  

- student neplatí příspěvek na úhradu nákladů spojených s ubytováním po dobu dvou měsíců 

- student přestal být žákem školy 

- studentovi bylo povoleno přerušení studia 

- studentovi bylo ukončeno ubytování v DM pro porušování vnitřního řádu.  

 

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ STUDENTŮ 

Ubytování v DM se studentům poskytuje za úhradu dle sazebníku cen vydaného vždy k 1. 9. příslušného roku v 3lůžkových 

pokojích a v 3lůžkových pokojích s přistýlkou. Výše měsíční úhrady za ubytování se nemění, i když student není přítomen po 

všechny školní dny v měsíci, úhrada za stravu se vyčísluje dle počtu čerpaných jídel. Úhradu za ubytování a stravování hradí 

zákonní zástupci studentů, příp. sám zletilý student. Studenti ubytovaní na DM se v něm celodenně stravují, výjimky 

povoluje ředitel školy.  

 

OBECNÉ POVINNOSTI UBYTOVANÝCH STUDENTŮ A VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Ubytovaný student je povinen dodržovat ustanovení vnitřního řádu DM a řídit se pokyny pracovníků domova.  

Za vzorné chování, za vzorné plnění povinností a mimořádné zásluhy může být studentovi udělena pochvala nebo jiné 

ocenění. Stupně ocenění stanovuje ředitel školy.  

Pokud student porušuje řád DM, udělí se mu podle závažnosti: 

a) napomenutí vyslovené vychovatelem 

b) důtka zástupce ředitele pro VMV 

c) důtka udělená ředitelem školy 

d) podmíněné ukončení ubytování v DM se zkušební lhůtou 

e) ukončení ubytování v DM 

Při podmíněném ukončení ubytování určí ředitel školy zkušební dobu v rozmezí jednoho až pěti měsíců. Pokud se student 

dopustí dalšího kázeňského přestupku, ukončí mu ředitel školy pobyt v DM okamžitě. Výchovná opatření se oznamují 

zákonnému zástupci studenta.  

 

PRACOVNÍCI  DOMOVA 

Výchovně vzdělávací a organizační činnost na DM zajišťuje tým 5 vychovatelů (vedoucí vychovatel, 4 skupinoví 

vychovatelé) a pracovnice zabezpečující technicko-hospodářský chod DM. Od 22 hodin do 06 hodin zajišťují vychovatelé 

noční pohotovost a dohled v době nočního klidu. Všechny finanční náležitosti se vyřizují v kancelářích školy, stravu si 

studenti objednávají přes terminál umístěný na DM, veškeré změny v odběru stravy se evidují v kanceláři školy.  

 

PRÁVA UBYTOVANÝCH 

- vyjadřovat se vhodnou formou ke všem otázkám života na DM na organizačních schůzkách výchovné skupiny, při 

osobních jednáních s vychovatelem.  

- využívat nabídek činností pro volný čas v DM nebo v rámci školy. Vyžadovat klid na studium a podmínky ke 

studiu v učebnách a jiných k tomu vyhrazených prostorách. 

- se souhlasem vychovatele používat schválené elektrospotřebiče (na základě doložení dokladu o nezávadnosti).  

- žádat vychovatele: 

• o poskytnutí prostředků první pomoci 

• o zapůjčení inventáře a souhlas k výzdobě svého pokoje 

• o výjimku z vnitřního řádu 



• o pomoc při řešení problémů s pobytem v DM, ve vztazích se spolubydlícími, apod. 

- využívat času po večeři k osobním vycházkám: 

1. ročník  do 20.30  hod.            

2..ročník  do 21.00  hod.            

3. ročník a starší 18ti do 21.30 hod            

- podávat návrhy a připomínky ke stravování 

- navštěvovat zájmové kroužky, kluby a pravidelné akce i jednorázové akce ve městě (písemný souhlas rodičů) 

- ukládat si cenné věci a peníze do úschovy k vychovateli do trezoru 

- setkávat se s návštěvami v jídelně, klubovně, popř. učebně, návštěvy na pokojích se svolením vychovatele a pouze 

po dobu jím určenou. 

 

POVINNOSTI  UBYTOVANÝCH 

- dodržovat pravidla hygieny, zásady bezpečnosti a protipožární ochrany (poučení je prováděno 2x ročně a před 

každou zvláštní akcí), dbát zvýšené opatrnosti při manipulaci s okny 

- seznámit se s vnitřním řádem DM, sledovat veškeré informace a pokyny pracovníků DM určené studentům 

- respektovat denní režim, dodržovat vymezenou studijní dobu, dodržovat noční klid v době 22 – 06 hod. 

- ctít práva a svobodu druhých, zvl. spolubydlících, na návštěvy a setkání slouží vymezené prostory, na pokojích se 

studenti nenavštěvují 

- přijíždět do DM v neděli do 22 h (výjimky jen na žádost rodičů) 

- dbát na hospodárný provoz, být šetrný k vybavení DM 

- informovat vychovatele o každé připravované absenci ve škole, o návštěvě lékaře, opuštění DM apod.  

- dodržovat zákaz kouření v budově DM a okolí, zákaz přechovávání a požívání alkoholických nápojů a zákaz držení 

a zneužívání návykových látek, ubytovaným je zakázáno pořizovat obrazové a zvukové nahrávky pedagogických 

pracovníků bez jejich souhlasu 

- ukládat potraviny na vyhrazená místa (do ledničky, nikoliv na římsy oken) 

- chránit osobní majetek i majetek svých spolubydlících tím, že uzamyká pokoj vždy, když ho opouští jako poslední 

a klíč odevzdá na recepci.  

- neohrožovat zdraví své ani druhých, nenarušovat kázeň, veřejný pořádek a sousedské vztahy 

- onemocní-li student v místě bydliště, je povinen tamtéž navštívit lékaře a podat neprodleně zprávu do DM 

- onemocní-li student při pobytu v DM, odjíždí na léčbu domů 

- ve všech prostorách DM se student přezouvá do domácí obuvi 

- udržovat své věci a svůj pokoj v pořádku, uklízet a větrat podle pokynů vychovatele 

- snídaně a večeře konzumovat v jídelně, vynášet nádobí a příbory není dovoleno 

- z hygienických důvodů není dovoleno na pokojích přechovávat zvířata 

- mimořádný odjezd i vzdálení mimo město musí být doloženo žádostí rodičů písemně, svévolné opuštění DM a 

města není povoleno  

- student je povinen oznamovat svému skupinovému vychovateli veškeré změny v osobních údajích, ztráty věcí nebo 

peněz a všechny důležité okolnosti týkající se pobytu v DM. 

 

REŽIM DNE 

6:45      Budíček, ranní hygiena, úklid pokojů 

7:15 – 7:45     Snídaně 

7:45      Odchod do školy, odevzdávání klíčů 

12:30 – 14:00      Oběd 

do 16:30      Osobní volno 

16:30 – 18:00  Studijní doba 

18:00 – 18:45  Večeře 

18:45 – 20:30   Vycházky 

            (21:00, 21:30)  

21:30 – 22:00  Osobní hygiena 

22:00      Večerka + noční klid 

 

REŽIM  TÝDNE 

- příjezd studentů je v neděli  od 16:00 do 22:00 

- přijíždět pravidelně v pondělí ráno je umožněno na základě písemné informace od rodičů studenta 

- odjezd z DM je v pátek do 16:00 

- přes víkend a ve dnech, kdy se nevyučuje, není DM v provozu 

- na ubytování cizích zákazníků ve svých pokojích jsou žáci předem upozorněni a své věci si ukládají do místností 

k tomu určených 

- během pracovního týdne může student odjet z DM pouze na žádost rodičů, což je nutno předem a písemně doložit 

 

 

Ve Vsetíně  1.9.2023 

 

 

PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.        Magda Ondrová 

           ředitel školy         zástupce ředitele pro mimoškolní výchovu  

  


